
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητι-
σμού και Περιβάλλοντος Παπάγου - Χολαργού 
(Δ.Ο.Π.Α.Π.)».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας για 
το Α’ εξάμηνο του 2022.

5 Έγκριση εφημεριών - υπερωριών έτους 2022 για 
τους μόνιμους υπαλλήλους και τους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ειδικότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Φαρμακοποιού του Αιγινητείου Νοσοκομείου.

6 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ της ’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε. για το 
Α’ εξάμηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 155964 (1)
   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητι-

σμού και Περιβάλλοντος Παπάγου - Χολαργού 

(Δ.Ο.Π.Α.Π.)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τα άρθρα 239 και 240 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98) περί δημοσί-
ευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. 
α' βαθμού.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
περί ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονι-
στικές διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ' αρ. 45/2011 (Β΄ 877) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, διά 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός 
Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος Παπάγου - Χολαργού (Δ.Ο.ΠΑ.Π.)», όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με τα (Β΄ 700, 2900/2017, 1469/2018 και 369/
2021).

8. Την υπ' αρ. 101/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ' αρ. 1205/2021 απόφαση Δημάρχου του Δή-
μου Παπάγου - Χολαργού, σύμφωνα με το 11, παρ. 7 του 
ν. 4674/2020, παροχής σύμφωνης γνώμης για την τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Το γεγονός ότι από την ανωτέρω απόφαση τρο-
ποποίησης συστατικής πράξης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παπάγου - 
Χολαργού.

11. Την υπ' αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (Β΄2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αρ. 101/2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6232

79159



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79160 Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Πε-
ριβάλλοντος Παπάγου - Χολαργού (Δ.Ο.ΠΑ.Π.)», και ως εκ 
τούτου η υπ' αρ. 45/2011 (Β΄ 877) απόφαση σύστασης, 
ως προς το άρθρο 2 (Σκοπός), διαμορφώνεται ως κάτωθι:

«2. ΣΚΟΠΟΣ:
α. Η δημιουργία και η ανάπτυξη κάθε μορφής πνευμα-

τικής και πολιτιστικής δραστηριότητας στην περιοχή του 
Δήμου Παπάγου - Χολαργού, προκειμένου να εξασφαλι-
στούν οι συνθήκες για την ανύψωση του πνευματικού, 
μορφωτικού και πολιτιστικού επιπέδου των κατοίκων 
Δήμου Παπάγου -Χολαργού. Ενδεικτικά αναφέρονται 
οι ακόλουθες δραστηριότητες:

(1) Δημιουργία Δημοτικών βιβλιοθηκών, πινακοθή-
κης, αρχείου στρατιωτικών μελετών και κειμηλίων (συ-
γκέντρωση στρατιωτικού/πολεμικού ιστορικού υλικού, 
φωτογραφικού υλικού κειμηλίων κ.λπ.).

(2) Πραγματοποίηση διαλέξεων, ελευθέρων συζητή-
σεων, καλλιτεχνικών εκδηλώσεων, σεμιναρίων, κινημα-
τογραφικών προβολών ποιότητας, διαγωνισμών για την 
ανάπτυξη ευγενής άμιλλας.

(3) Διοργάνωση εκθέσεων ζωγραφικής, γλυπτικής, 
χαρακτικής και διακόσμησης.

(4) Δημιουργία χορωδιών, μουσικού τμήματος, θεα-
τρικού ομίλου και ομίλων λαϊκών χορών.

(5) Λειτουργία θερινών κινηματογράφων, εφ' όσον 
αυτοί δεν λειτουργούν με ευθύνη του Δήμου.

(6) Συγκέντρωση λαογραφικού υλικού.
(7) Δημιουργία ομάδων με ιδιαίτερα ενδιαφέροντα 

όπως ποίηση, οικολογία, προστασία περιβάλλοντος, 
καλές τέχνες κ.λπ. και προώθηση πνευματικών ενασχο-
λήσεων όπως φιλοτελισμού, τέχνης φωτογραφίας κ.λπ.

(8) Ανάπτυξη σχέσεων με Δημόσιες Υπηρεσίες και Ορ-
γανισμούς, την Τοπική Αυτοδιοίκηση, επιστημονικούς 
και πολιτιστικούς φορείς (ελληνικούς και ξένους) καθώς 
και ιδιώτες, για την προώθηση του σκοπού του Ν.Π.

(9) Παροχή υλικοτεχνικών μέσων και ενίσχυση/διευκό-
λυνση των δραστηριοτήτων των συλλόγων ατόμων και 
ομάδων που κινούνται στα πλαίσια του σκοπού του Ν.Π.

β. Η δημιουργία και η ανάπτυξη κάθε μορφής αθλη-
τικής δραστηριότητας, προκειμένου να αναπτυχθεί ο 
αθλητισμός στα όρια του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, 
να καλυφθούν οι ανάγκες άθλησης των κατοίκων και ιδι-
αίτερα της νεολαίας και να διαδοθεί το αθλητικό πνεύμα 
και το αθλητικό ιδεώδες, χωρίς φανατισμούς και βίαιες 
πράξεις. Ενδεικτικά αναφέρονται οι ακόλουθες δραστη-
ριότητες:

(1) Η ανάπτυξη του μαζικού αθλητισμού, ως κοινωνική 
ανάγκη όλων των κατοίκων, ανεξάρτητα ηλικίας καθώς 
και της ανάπτυξης των σωματικών και πνευματικών ικα-
νοτήτων και υγείας των δημοτών και κατοίκων Παπάγου - 
Χολαργού.

(2) Η αναβάθμιση του αθλητισμού στον Δήμο Παπά-
γου - Χολαργού και η συνεργασία με τα αθλητικά σω-
ματεία και με αθλητικούς φορείς και παράγοντες της 
περιοχής, για την ανάπτυξη του αθλητισμού.

(3) Η δημιουργία, λειτουργία και συντήρηση αθλητι-
κών κέντρων, γυμναστηρίων και χώρων αθλοπαιδιών - 
γυμναστικής, για ελεύθερη και οργανωμένη άθληση.

(4) Η εκπόνηση και υλοποίηση προγραμμάτων μαζικής 
άθλησης (ελεύθερης και οργανωμένης), για την ικανο-
ποίηση ιδιαίτερων αναγκών.

(5) Η υποβοήθηση ανάπτυξης σχολικού αθλητισμού, 
σε συνεργασία με τους εκπαιδευτικούς, τους γονείς και 
τους μαθητές.

γ. Η ενημέρωση και ευαισθητοποίηση της κοινής 
γνώμης σε θέματα περιβάλλοντος και προστασίας του 
οικοσυστήματος».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 45/2011 (Β΄ 877) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπά-
γου - Χολαργού, όπως έχει τροποποιηθεί με τα (Β΄ 700, 
2900/2017, 1469/2018 και 369/2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ 

I

Αριθμ. απόφ. 616 (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικο-

γράφου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Αστυπάλαιας.
6) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά έτος, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της Διοικητικής Υπηρεσίας πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας, διότι το Δημοτικό Συμβού-
λιο συνεδριάζει εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον 
μία φορά το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο 
κατά τις απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες και 
απαιτείται η τήρηση των πρακτικών του.

7) Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 
1.000,00 € και θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση του 
Κ.Α. 10.6012.02 «Αποζημίωση Πρακτικογράφου Δ.Σ.» του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας οικονομικού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79161Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1-1-2022 έως 31-12-2022, για 20 ώρες μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αστυπάλαια, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 617 (3)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Αστυπάλαιας.
6) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά το έτος, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού της Υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

7) Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 
1.200,00 € και θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση του 
Κ.Α. 10.6012.04 «Αποζημίωση Ληξιάρχου» του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας οικονομικού έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1-1-2022 έως 31-12-2022, για 20 ώρες μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αστυπάλαια, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ 

Αριθμ. απόφ. 618 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαι-

ας για το Α’ εξάμηνο του 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Αστυπάλαιας.
6. α) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Οδη-

γών Αυτοκινήτων Απορριμματοφόρων, τις έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν κατά 
τις απογευματινές ή βραδινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
για την αντιμετώπιση κενών που δημιουργούνται στην 
υπηρεσία καθαριότητας, ώστε να συνεχίσει την αποκο-
μιδή των σκουπιδιών, τη διενέργεια καθαρισμών οδών 
και λοιπών κοινόχρηστων χώρων για την αποτροπή 
εκδήλωσης κρουσμάτων κορωνοϊού, την καθαριότητα 
και συντήρηση υποδομών για την πρόληψη και αντιμε-
τώπιση καταστροφών που συμβαίνουν, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας 
Καθαριότητας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

β) Όσον αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Τεχνιτών 
Υδραυλικών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βρα-
δινές ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλα-
βών στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες 
αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης 
στη Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια πα-
ροχής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών 
στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το 
δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρε-
σίας Ύδρευσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

γ) Όσον αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Υδραυ-
λικών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες αφα-
λάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια παρο-
χής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών 
στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το 
δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρε-
σίας Ύδρευσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79162 Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

δ) Όσον αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά τις απογευματινές ή βραδινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο δημοτικό δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, για την υλοποί-
ηση απρόβλεπτων ηλεκτρολογικών εργασιών εσωτερι-
κών και εξωτερικών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, 
για την αποκατάσταση βραχυκυκλωμάτων σε ηλεκτρικά 
δίκτυα και εγκαταστάσεις, για την αποκατάσταση ζημιών 
σε δημοτικό φωτισμό και δίκτυο που έχουν προκύψει 
από διάφορα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για 
την αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων στις 
πλατείες, τα σχολεία, τα δημοτικά κτίρια, τους δρόμους, 
τα πεζοδρόμια, το δημοτικό φωτισμό, τα αντλιοστάσια, 
το ασύρματο δίκτυο ίντερνετ κ.λπ, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας οικονομικού έτους 
2022 και αναλύεται ως ακολούθως: 1) Κ.Α.Ε. 20.6012.01 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 1.000,00 €, 2) Κ.Α.Ε. 25.6012 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
ποσού 500,00 €, 3) Κ.Α.Ε. 25.6022 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.000,00 € 
και 4) Κ.Α.Ε. 30.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον 
οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.000,00 €, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων του Δήμου ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων Απορριμματοφόρων ΜΟΝΙΜΟΣ

2 ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών ΜΟΝΙΜΟΣ

3 ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Υδραυλικών ΙΔΑΧ

4 ΣΤΑΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΜΟΝΙΜΟΣ

κατά το χρονικό διάστημα από 1-1-2022 έως 30-6-2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αστυπάλαια, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ 

I

Αριθμ. 943 (5)

    Έγκριση εφημεριών - υπερωριών έτους 2022 για 

τους μόνιμους υπαλλήλους και τους υπαλλήλους 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου ειδικότητας Περιφερειακής Ενότητας 

Φαρμακοποιού του Αιγινητείου Νοσοκομείου. 

 Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 308-312 του ν. 5343/

1932 «Περί Οργανισμού του Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Α΄ 86), της παρ. 8 του άρθρου 22 και την παρ. 9 του 
άθρου 45 του ν. 1268/1982, «Για τη δομή και λειτουργία 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 87), την 
παρ. 3 της περ. β΄του άρθρου 13 του ν. 2817/2000 «Εκ-
παίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78) και του π.δ. 423/1991 «Οργα-
νισμός των Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων, Αιγινητείου 
και Αρεταιείου» (Α΄ 154).

2. Το υπό στοιχεία 102898/Ζ2/23-6-2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σύμφω-
να με το οποίο: «Σχετικά με την έγκριση εφημεριών για 
τους Βιολόγους και Ψυχολόγους του Νοσοκομείου για το 
έτος 2016, έπειτα από επικοινωνία με τη Γενική Γραμματεία 
της Κυβέρνησης, παρακαλούμε όπως εφαρμοστούν τα 
οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο» σε συνδυασμό 
με το υπό στοιχεία 18825/Ζ2/4-2-2016 έγγραφο του ιδίου 
Υπουργείου, σύμφωνα με το οποίο «Σε συνέχεια του υπό 
στοιχεία 1042/Ζ2/22-1-2016 εγγράφου της υπηρεσίας 
μας σχετικά με την έγκριση εφημεριών του Ιατρικού Προ-
σωπικού, καθώς και των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και 
Βιολόγων του Νοσοκομείου σας, σας κάνουμε γνωστό ότι 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 
(Α΄ 270), όπως ισχύει και τις διατάξεις του άρθρου 45 του 
ν. 3205/2003 (Α΄ 2973), όπως ισχύει, απαιτείται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79163Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

Α. Για το προσωπικό που υπάγεται στις ως άνω ειδι-
κότητες και μισθοδοτείται βάσει ειδικού μισθολογίου, 
κοινή υπουργική απόφαση του αρμόδιου Υπουργού, 
του Υπουργείου Υγείας και του Υπουργού Οικονομικών.

Β. Για το προσωπικό που υπάγεται στις ως άνω ειδι-
κότητες και μισθοδοτείται βάσει του ενιαίου μισθολο-
γίου, απόφαση έγκρισης εφημεριών η οποία σύμφωνα 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015: «… εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο…»» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, 
σύμφωνα με τις οποίες «1. Στις διατάξεις του παρόντος 
υπάγονται οι μόνιμοι και δόκιμοι πολιτικοί Δημόσιοι 
Υπάλληλοι, καθώς και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου:...
ε) των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ)», 
καθώς και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα 
με τις οποίες «... Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο... 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμενης τα επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

4. Τις διατάξεις του ν. 1397/1983 (Α΄ 83).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α΄ 123), 

όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 13 του ν. 3204/2003 (Α΄ 296) σε συνδυασμό με 
τις όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), 
όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 4 του ν. 3868/
2010 (Α΄ 129) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 66 του 
ν. 3984/2011 (Α΄ 150).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του ν. 4270/2014
(Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014
(Α΄ 270), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 33 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

9. Τις διατάξεις της περ. ε του άρθρου 7, του κεφ. Β’
του άρθρου 33 του κεφ. Β΄ και του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

10. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπό στοιχεία Β1α/16753/6-3-2015 (Β΄ 382) κοι-
νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

12. Την υπό στοιχεία Β1α/40746/29-5-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με 
την πληρωμή της ειδικής επιχορήγησης του άρθρου 33 
του ν. 4325/2015 για την αποζημίωση του ιατρικού προ-
σωπικού αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας (γιατροί 
ΕΣΥ και ειδικευόμενοι) των Νοσοκομείων ΝΙΜΙΤΣ, ΑΡΕ-
ΤΑΙΕΙΟ και ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» (Β΄ 1018).

13. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23-05-2005
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης «Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των 
νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμί-
σεις» (Β΄ 740), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Υ4δ/Γ.Π. οικ.110076/10-10-2011 «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 53080/23-5-2005 (Β΄ 740) απόφασης Υπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Β΄ 2466).

14. Την υπό στοιχεία Υ4β/10610/Φ2/1-9-1997 τροπο-
ποίηση και συμπλήρωση υπουργικής απόφασης «Κα-
θορισμού Εφημερίας Νοσοκομείων Περιοχής Αττικής» 
(Β΄ 784).

15. Την υπ’ αρ. 10/7-01-2021 απόφαση της Εφορείας 
του Αιγινητείου Νοσοκομείου «Έγκριση εφημεριών - 
υπερωριών έτους 2021 για τους μόνιμους υπαλλήλους 
και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου ΧΣρόνου ειδικότητας Φαρμακοποιού 
του Αιγινητείου Νοσοκομείου» (Β΄ 213).

16. Τις διατάξεις του Μέρους ΣΤ΄ «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις ειδικών κατηγοριών λειτουργών και υπαλλήλων του 
δημοσίου Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Αστυνομίας», το άρθρο 140 του ν. 4472/2017 
(Α΄ 74) περί εφημεριών.

17. Το υπό στοιχεία οικ. 2/52259/ΔΕΠ/19-7-2017 έγ-
γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: 
ΨΜΦ2Η-Β2Φ).

18. Τις διατάξεις του ν. 4498/2017 (Α΄ 172).
19. Το υπ’ αρ. οικ. 35555/13-5-2019 έγγραφο του Γενι-

κού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας.
20. Την υπό στοιχεία Γ3 α, β/Γ.Π. οικ. 19725/13-3-2019 

κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Υγείας «Σύσταση Τομέ-
ων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων Αττικής και ένταξη Μονά-
δων Ψυχικής Υγείας» (Β΄ 1029).

21. Την υπό στοιχεία Α3β/Γ.Π. 73514/10-10-2017 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Καθορισμός 
καθημερινής εφημερίας των ψυχιατρικών τμημάτων και 
κλινικών ενηλίκων των Νοσοκομείων του λεκανοπεδίου 
Αττικής» (Β΄ 3664).

22. Το υπ’ αρ. 9642/16-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού του Αιγινητείου Νοσοκομείου.

23. Το υπ’ αρ. 9642/18-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού.

24. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκαλεί-
ται από την Απόφαση αυτή για το οικονομικό έτος 2022 
εκτιμάται ότι ανέρχεται στο ποσόν των δεκαπέντε πέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000 €), για την κάλυψη της οποίας 
υφίσταται σχετική πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2022 στον ΚΑΕ 0261, αποφασίζει:

Ομόφωνα, την έγκριση για το χρονικό διάστημα από 
1-01-2022 έως 31-12-2022, μέσα στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού έτους 2022, την καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή πέραν της υποχρεωτικής, για τους 
μόνιμους υπαλλήλους και τους υπαλλήλους με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας 
Φαρμακοποιού του Αιγινητείου Νοσοκομείου, εφόσον 
συμμετέχουν στο πρόγραμμα εφημεριών, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79164 Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 
ατόμων

Αριθμός 
Εφημεριών 

από 1-1-2021
 έως 31-12-2021

Ώρες Εργασίας 
καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής, 
απογευματινών 
ωρών και μέχρι 

την 22η ώρα 
από 1-1-2021

έως  31-12-2021 

Ώρες Νυκτερινής ερ-
γασίας, καθ’ 

υπέρβαση της 
υποχρεωτικής, από 
22η ώρα και μέχρι 

την 6η πρωινή 
από1-1-2021 

έως 31-12-2021

Ώρες Εργασίας 
Κυριακών 

και εξαιρέσιμων
 ημερών, καθ’ 
υπέρβαση της 
υποχρεωτικής,
 από 1-1-2021 

έως 31-12-2021

ΠΕ Φαρμακευτικής 2 120  480 384  384

I

Αριθμ. 99 (6)
   Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ της 

’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε. για το Α’ εξάμηνο του 2022. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 63/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗ-

ΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε. που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης την Μαρία Ελένη Ζαμάνη 
(ΑΔΑ ΩΖ3ΣΟΕΥ9-Θ2Ε).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 71/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε.  με θέμα «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε. και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομόφωνα 
κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το χρόνο επί 24ώρου βάσεως, 
του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 71/2021, 
ΑΔΑ: 60ΝΟΟΕΥ9-4ΨΩ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επιχεί-
ρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 16/2019 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης περί 
ψήφισης κανονισμών.

Η αναγκαιότητα έκδοσης της εγκριτικής αυτής απόφα-
σης, προκύπτει από το γεγονός ότι στο πλαίσιο των ανω-
τέρω νόμων και αποφάσεων, το Αιγινήτειο Νοσοκομείο 
(συμπεριλαμβανομένων και των Εργαστηρίων του) δέ-
χεται περιστατικά από όλα τα γεωγραφικά διαμερίσματα 
της χώρας, τα οποία τις περισσότερες φορές είναι επείγο-
ντα και ιδιαίτερης βαρύτητας, λόγω της ιδιαίτερης φύσης 
και εξειδίκευσής του.

Η Α΄ Ψυχιατρική Κλινική έχει καθημερινή, όλο το χρόνο, 
επί 24ώρου βάσεως εφημερία και δέχεται απεριόριστα 
περιστατικά. Επίσης η Ψυχιατρική Κλινική Οξέων του Αι-
γινητείου Νοσοκομείου, εντάχθηκε πλήρως στο σύστημα 
εφημερίας των Ψυχιατρικών Τμημάτων και Κλινικών 
Ενηλίκων του Λεκανοπεδίου Αττικής που καταρτίζεται 
από το Υπουργείο Υγείας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Α3β/Γ.Π. 73514/10-10-2017 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας «Καθορισμός καθημερινής εφημερίας 
των ψυχιατρικών τμημάτων και κλινικών ενηλίκων των 
Νοσοκομείων του λεκανοπεδίου Αττικής» (Β΄ 3664). Συ-
γκεκριμένα ορίσθηκε ότι ανήκει στην Γ΄ Ομάδα εφημε-
ρίας και ως γεωγραφική - διοικητική περιοχή ευθύνης 
(συμπεριλαμβανομένων και άλλων Νοσοκομείων) ορί-
σθηκαν να είναι οι Δήμοι Παπάγου - Χολαργού, Βύρωνα, 
Καισαριανής, Ζωγράφου, Δάφνης - Υμηττού, το 7ο Δ.Δ. 

Δήμου Αθηναίων, οι Δήμοι Μοσχάτου - Ταύρου, Καλλιθέ-
ας, Π. Φαλήρου, το 1ο Δ.Δ. Δήμου Αθηναίων, το 3ο Δ.Δ. 
Δήμου Αθηναίων, οι Δήμοι Αγ. Δημητρίου, Ηλιούπολης, 
Ν. Σμύρνης, το 2ο Δ.Δ. Δήμου Αθηναίων, οι Δήμοι Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης, Αλίμου, Γλυφάδας, Βάρης - Βούλας 
- Βουλιαγμένης, Σαρωνικού, Λαυρεωτικής, Κρωπίας και 
Μαρκόπουλου.

Η Α΄ Ψυχιατρική Κλινική λειτουργεί επίσης πρόγραμμα 
καταπολέμησης της ουσιοεξάρτησης (πρόγραμμα «Αθη-
νά»), πρόγραμμα ψυχιατρικής αποκατάστασης κ.λπ..

Η Α΄ Νευρολογική Κλινική του Νοσοκομείου συμμετέ-
χει στο πρόγραμμα εφημεριών του Υπουργείου Υγείας 
και εφημερεύει κάθε 4η μέρα από κοινού με τα Νοσο-
κομεία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ».

Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την απόφα-
ση αυτή, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων οικο-
νομικού έτους 2022, βάσει των εγκεκριμένων κωδικών 
ανάληψης εξόδων του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΚΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79165Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2022, έχουν προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό της 
’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε. με την υπ’ αρ. 68/2021 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-ΨΓΥΜΟΕΥ9-1ΡΞ) και την έγκρισή του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης για την 
κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

9. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:
• Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΔΕ τρείς (03) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμένα: 

Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, Ποδάρας Ζαφείριος,
• Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ΔΕ ένας (1) υπάλληλος υποδοχής και συγκεκριμένα: 

ο Κουτσούπης Νικόλαος, αποφασίζει:
Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης, της ’’ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ’’ Δημοτικής Α.Ε. όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το Α’ εξάμηνο του 2022, ως εξής:

Α] Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έναν (1) 
υπάλληλο υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(1,65*/ωρα ΙΔΑΧ ΜΚ.6 - 1,23*/ωρα ΙΔΟΧ ΜΚ.1) 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΠΟ 22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

1184 
(148 ημέρες Χ 8 ώρες)

2.285,00 € 60.01.00.005 - 1462,40 €
60.01.00.006 - 365,60 €
55.01.00.005 - 365,60 €
55.01.00.006 - 91,40 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
(2,48*/ωρα ΙΔΑΧ ΜΚ.6 - 1,84*/ευρω ΙΔΟΧ ΜΚ.1)

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

792 
(33 ημέρες Χ 24 ώρες)

2.296,00 € 60.01.00.005 - 1.469,60 €
60.01.00.006 - 367,20 € 
55.01.00.005 - 367,40 € 
55.01.00.006 - 91,80 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

** Συνολική δαπάνη εργοδότη - εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2021 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 2.932,00 €

60.01.00.006 732,80 €

55.01.00.005 733,00 €

55.01.00.006 183,20 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.581,00 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων, καθώς και των νυχτερινών υπολογίζονται ημερολογι-
ακά και βάση της απόφασης ότι το πάρκινγκ θα λειτουργεί 365 μέρες το χρόνο επί 24ωρου βάσεως με κυλιόμενο 
ωράριο το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερισσός, 3 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79166 Τεύχος B’ 6232/24.12.2021

*02062322412210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-27T12:28:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




